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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12594:2024) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 336 „Bitumens and bituminous 
binders“, mille sekretariaati haldab ANFOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12594:2014. 

EN 12594:2024 sisaldab järgmisi olulisi muudatusi seoses standardiga EN 12594:2014: 

— üle on vaadatud laboriproovi ja katseproovi terminid; 

— lisatud on terminid „katsekeha“ ja „sulatamine“; 

— kustutatud on viited enamikule reaktiividele ja materjalidele, kuna neid käsitletakse teistes 
standardites; 

— täiendatud on seadmete kirjeldust; 

— muudetud on peatükis 7 kirjeldatud protseduuri, et tagada kooskõla katsestandarditega ja täpsustada 
paremini tingimusi, eelkõige kuumutusaega ja kuumutustemperatuure; 

— muudetud on jaotise 7.4 ülesehitust lugemise hõlbustamiseks; 

— lisatud on soovitused emulsioonide hoiustamise kohta. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb meetodid bituumenitest ja bituumensideainetest katseproovide 
ettevalmistamiseks nende omaduste katsetamise eesmärgil. 

HOIATUS! Selle dokumendi rakendusala võib hõlmata ohtlikke materjale, toiminguid ja seadmeid. Selle 
dokumendi eesmärk ei ole käsitleda kõiki selle dokumendi rakendamisega seotud ohutusprobleeme. Selle 
dokumendi kasutaja vastutab nõuetekohaste ohutus- ja tervishoiumeetmete rakendamise ning 
regulatiivpiirangute kasutamiseelse määratlemise eest juba enne dokumendi kasutamist. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 58. Bitumen and bituminous binders — Sampling bituminous binders 

EN 1425. Bitumen and bituminous binders — Characterization of perceptible properties 

EN 1427. Bitumen and bituminous binders — Determination of the softening point — Ring and Ball method 

EN 1429:2013. Bitumen and bituminous binders — Determination of residue on sieving of bituminous 
emulsions, and determination of storage stability by sieving 

EN 12597. Bitumen and bituminous binders — Terminology 

EN 12847. Bitumen and bituminous binders — Determination of settling tendency of bituminous 
emulsions 

EN ISO 3696:1995. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods (ISO 3696:1987) 

ISO 3310-1:2016. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 1: Test sieves of metal wire 
cloth 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12597 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi.  

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp  

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org  

3.1 
laboriproov (laboratory sample) 
bituumenist või bituumensideainest standardi EN 58 kohaselt võetud proov, mis tuleb laboratooriumisse 
katsetamisele 

MÄRKUS 1 Termin „laboriproov“ ei kohaldu proovidele, mis pärinevad bituumenit või bituumensideainet 
sisaldavatest materjalidest, näiteks asfaltsegud või asfaldist puurkehad, kuna need proovid võetakse teisiti kui 
kirjeldatud standardis EN 58. 

MÄRKUS 2 Laboriproov võib olla kohtproov, koondproov või selle osa (jagatud proov). 
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